Протокол № 41 заседания Правления

некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Дальневосточное объединение строителей» (НП СРО ДВОСТ)

16 декабря 2010 г.

г. Хабаровск

Всего членов Правления - 15 Присутствовало членов Правления - 10

- 1. Филиппов Владимир Иванович директор ООО СК «Авангард» И.о. Председателя Правления НП СРО ДВОСТ;
- 2. Бельский Николай Владимирович- директор ООО «Грант»;
- 3. Богуславский Арон Ильич ген. директор ЗАО «Хабаровскгазстрой» (по доверенности Кордас Владислав Витальевич- зам. ген. директора ЗАО «Хабаровскгазстрой»);
- 4. Скоморохов Андрей Михайлович ген. директор ЗАО «Дальметаллургстрой» (по доверенности директор ООО СК « Авангард» Филиппов Владимир Николаевич);
- 5. Шишов Виктор Владимирович ген. директор ООО «Трансэлектрострой»;
- 6. Аникеев Виктор Михайлович ген. директор ООО «Дальэнергосетьстрой (по доверенности Капштык Виктор Александрович главный маркетолог ООО «Дальэнергосетьстрой»;
- 7 Глушков Федор Яковлевич ген. директор ОАО «Дальстроймеханизация» (по доверенности Ткач Вячеслав Викторович юрист ОАО «Дальстроймеханизация»;
- 8. Кирюшин Михаила Яковлевича директор ООО «Сельэлектро» (по доверенности директор ООО СК « Авангард» Филиппов Владимир Николаевич);
- 9. Малыгин Виталий Петрович управляющий ООО « Востокмонтажспецстрой» (по доверенности директор ООО СК « Авангард» Филиппов Владимир Николаевич);
- 10. Карпов Николай Иванович ген. директор ЗАО «Дальстальконструкция» (по доверенности директор ООО СК « Авангард» Филиппов Владимир Николаевич). **Приглашены:**
- Родионов Сергей Владимирович ген. директор НП СРО ДВОСТ.

Повестка дня заседания Правления НП СРО ДВОСТ:

- 1. Прием новых членов в НП СРО ДВОСТ и выдача свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
- 2. О переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
- 3.Об исключении из реестра членов НП СРО ДВОСТ ООО « Кольчуга Техно», г. Южно-Сахалинск.
- 1. **По вопросу №1 повестки дня**: О приеме новых членов в НП СРО ДВОСТ и выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления, слушали Филиппова В.И. Выступили: Родионов С.В., Ткач В.В., Капштык В.А.

Постановили:

- Принять в члены НП СРО ДВОСТ и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании заявления, следующую организацию:
- 1 ООО « МДСК», г. Магадан, директор Князев Василий Николаевич Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

2. По вопросу №2 повестки дня: О переоформлении ранее выданных Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом от 30.12.2009г. № 624 Министерства регионального развития РФ, членам НП СРО «Дальневосточное объединение строителей», слушали Филиппова В.И.

Выступили: Родионов С.В., Капштык В.А., Шишов В.В.

Постановили: Переоформить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления, : следующим членам НП СРО ДВОСТ

1 ООО « ДВ системы безопасности», г. Комсомольск-на-Амуре, директор Чудинов Владимир Викторович

Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

2. ОАО « Тенькинская дорожная компания», Магаданская обл. Тенькинский р-н, ген. директор Дрозецкий Александр Павлович

Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

3. ООО « Монтажтеплоизоляция», г. Хабаровск, директор Градобоев Владимир Дмитриевич

Голосовали «ЗА» «Единогласно»

4. ООО «Русь», г. Хабаровск, ген. директор Агафонов Евгений Александрович Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

5. ООО СК « Актис», г. Хабаровск, ген. директор Веников Юрий Александрович Голосовали «ЗА» «Единогласно»

6.ООО « Востокэнергострой», ген. директор Ларионов Александр Владимирович

Голосовали «ЗА» «Елиногласно»

7. ПСМК « Авиатор», г. Комсомольск-на-Амуре, директор Минков Сергей Васильевич Голосовали «ЗА» «Единогласно»

8. ООО «Гомел», г. Комсомольск-на-Амуре, директор Захаренко Николай Георгиевич Голосовали «ЗА» «Единогласно»

9. ООО « Строитель», Камчатский край г. Вилючинск, ген. директор Захаров Айдар Майданович

Голосовали «ЗА» «Единогласно»

10. ООО « Специализированное монтажно-наладочное предприятие №3», г. Магадан, директор Ульянов Владимир Николаевич

Голосовали «ЗА» «Единогласно»

11. МУП « Горсвет», г. Комсомольск-на-Амуре, директор Зимин Николай Александрович Голосовали «ЗА» «Единогласно»

12. ООО « Тайгер Сахалин», г. Южно-Сахалинск, ген. директор Назаров Александр Георгиевич

Голосовали «ЗА» «Единогласно»

13. ООО « ФАТ», Амурская обл. г. Благовещенск, директор Фатюшин Сергей Евгеньевич Голосовали «ЗА» «Единогласно»

14. ООО « Востокспецхимзащита», г. Комсомольск-на-Амуре, ген. директор Резванов Камиль Султанович

Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

15. ООО « Теплострой», г. Магадан, ген. директор Кузнецов Владимир Васильевич Голосовали «ЗА»

16. ЗАО КМУ « Дальэлектромонтаж», г. Комсомольск-на-Амуре, директор Ложкин

Евгений Рафаилович

Голосовали «ЗА» «Единогласно»

17. ОАО ПМК-83, Хабаровский край Комсомольский р-н, с. Хурба, ген. директор Федорова Татьяна Владимировна

Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

18.000 « Сельэлектро». ЕАО г. Биробиджан, директор Кирюшин Михаил Яковлевич Голосовали «ЗА» «Единогласно» 19. ООО « Востокремстрой», г. Хабаровск, ген. директор Сараев Роман Валерьевич Голосовали «ЗА» «Единогласно» 20. ЗАО «Аквилон-Строй». г. Комсомольск-на-Амуре, директор Клюг Александр Иванович Голосовали «ЗА» «Единогласно» 21. ООО « Регион-Автоматика», г. Хабаровск, директор Сурков Игорь Владимирович Голосовали «ЗА» «Елиногласно» Голосовали «ЗА» «Единогласно» 22. ООО « Дальневосточная электротехническая компания», г. Хабаровск, ген. директор Федоров Алексей Владимирович Голосовали «ЗА» «Елиногласно» 23. ООО « Конаму», г. Хабаровск, директор Нам Ларин Андреевич Голосовали «ЗА» «Единогласно» 24. ООО « Дальстройсервис», г. Хабаровск, ген. директор Тяников Юрий Халитович Голосовали «ЗА» «Единогласно» 25. ООО « Аргус», Чукоткский АО, г. Анадырь, директор Коваль Павел Владимирович Голосовали «ЗА» «Единогласно» 26. ООО « Аквамарин», г. Комсомольск-на-Амуре, директор Белоглазов Владимир Васильевич Голосовали «ЗА» «Единогласно» 27.000 «Эгида», г.Комсомольск-на-Амуре, директор Куклин Николай Вениаминович Голосовали «ЗА» «Елиногласно» 28.ООО « Синдинское лесозаготовительное предприятие», Хабаровский край, Нанайский р-н, с. Маяк, ген. директор Москалюк Леонид Михайлович Голосовали «ЗА» «Единогласно» 29. ООО « Ремонтно-строительная фирма №7», г.Комсомольск-на-Амуре, директор Иванкин Анатолий Николаевич Голосовали «ЗА» «Единогласно» 30. ООО «Барзель», г. Магадан, директор Лебедев Федор Михайлович Голосовали «ЗА» «Единогласно» 3. По вопросу №3 повестки дня: Об исключении из реестра членов НП СРО ДВОСТ

ООО «Кольчуга – Техно, г. Южно-Сахалинск., слушали Родионова С.В. Постановили:

1. Исключить из состава НП СРО ДВОСТ ООО «Кольчуга – Техно», г. Южно-Сахалинск на основании заявления (исх. №97 от 10.12.2010 г.) в связи с тем, что ООО «Кольчуга-Техно» имеет Свидетельство о допуске к видам работ, которые исключены из Перечня, установленного приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 г. № 624, и не имеет Свидетельства о допуске к иным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и возвратить уплаченный им взнос в компенсационный фонд (статья 4 Федерального закона РФ от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ...»).

Голосовали «ЗА» «Единогласно»

4. Контроль за исполнением протокола возложить на генерального директора НП СРО ДВОСТ Родионова С. В.

И.о. Председателя Правления НП СРО ДВОСТ Виминов В.И. Филиппов Секретарь Правления НП СРО ДВОСТ Т.Г. Чернышева